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زود استعفا بده!
کنایهداوریبهرفتارنمایندهتبریزبامعلمان

آرمانملی–یاسمینطالقانی: این روزها یک نماینده 
بیش از سایرین در معرض نقد است که دلیلش رفتاری بود 
که در دیدار با معلمان داشت. در فیلم منتشر شده از منادی، 
وی به جای گوش دادن به توضیحات و درددل های معلمانی 
که از استان های دیگر به دفتر وی آمدند، با رفتار هایی که 
در  شأن یک نماینده، به ویژه رئیس کمیسیون نیست با این 
افراد برخورد می کند. در این فیلم، فردی به نمایندگی از 
معلمانی که از استان خوزستان آمده بودند، مشکلات صنفی 
خود را به رئیس کمیسیون آموزش منتقل می کند اما آقای 
منادی رفتارهای عجیبی همچون بادزدن خود با چند ورقه 
کاغذ، بازی دادن صندلی و حتی مشغول شدن به خوردن 
تنقلات از خود بروز می دهد. روزنامه دولت از شورای نگهبان 
خواسته »این نماینده را در دور بعد رد صلاحیت کند.« و 
رفتار او را این گونه شرح داده: دست در دهان و تمیزکردن 
دندان، خوردن تنقلات، بادزدن خود، لم دادن و بی توجهی 
به مخاطب.... گفتنی است بعد از انتشار فیلمی از رفتار زشت 
علیرضا منادی، نماینده مردم تبریز در مجلس با معلمان؛  روز 
گذشته هم عکسی از طرز نشستن عجیب او در صحن مجلس 
منتشر شده است. ظاهرا حواشی علیرضا منادی و معلمان را 
سر پایانی نیست. تصاویر تازه ای از مقابل دفتر علیرضا منادی 
نماینده مجلس منتشر شده که نشان می دهد گروهی از 
معلمان برای دیدار با این نماینده شب را در خیابان و مقابل 

دفتر او سپری کرده اند! 

نمایندگانچهگفتند؟
سخنگوی  و  تهران  نماینده  خضریان،  دیروزعلی 
کمیسیون اصل نود مجلس پیرامون کلیپ منتشر شده از 
یکی از نمایندگان مجلس در فضای مجازی که در مواجهه 
با فرهنگیان پربازدید شده است، خاطرنشان کرد: ما مفتخر 
به نمایندگی و رسیدگی به مشکلات، دغدغه ها، حوائج 
مردمی هستیم که در کلام و احادیث نقل شده از ائمه 
معصومین علیهم السلام از حاجات مردم به عنوان نعمت 
الهی یاد شده است. لذا می بایست مراقبت کرد با اقشار 
مختلف مردم خصوصا مردمانی که بعضا از راه دور خود را به 
دفاتر نمایندگان رسانده اند، با نگاه نعمات الهی نگاه کرد و 
خدای ناکرده حتی در صورت عدم امکان رفع مشکل ایشان، 
رفتارهای زننده و دور از شأن یک نماینده مجلس از خود 
نشان ندهیم. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس تأکید 
کرد: با توجه به اینکه این دست از رفتارها به کلیت مجلس 
شورای اسلامی تعمیم می شود، ابتدا بنده به عنوان یک نفر از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از همه فرهنگیان محترم 
و همچنین عموم مردم عزیز ایران اسلامی عذرخواهی 
می کنم و انتظار می رود هر نماینده ای از جمله آقای منادی 
که چنین رفتارهایی از ایشان سرزده نیز به صراحت از 
اشتباهی که کردند، به شکل رسمی عذرخواهی کنند که 
به فرموده امیرالمؤمنین)ع( عذرخواهی نشانه خردمندی 
انسان است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هم با اشاره 
به رفتار عجیب علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش 
مجلس  در جلسه دیدار با جمعی از معلمان، اظهار داشت: 
رفتار آقای منادی بیشتر شبیه به روحیه و منش کارگزاران 
است و این طور رفتارها از جریانی مثل جریان کارگزاران 
خیلی بعید نیست. حسین رجایی گفت: متاسفانه جریان 
کارگزاران همیشه یک نگاه ارباب رعیتی و نگاه بالا به پایین 
داشتند؛ از این رو انتساب و ارتباط ایشان با این جریان بعید 
نیست که نشأت گرفته از این نوع نگاه ها و گفتمان باشد. 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان داشت: کار آقای 
منادی یک کار اشتباهی بوده و ما به نوبه خودمان به عنوان 
نماینده  مجلس، به خاطر رفتار ایشان، از همه  عزیزانی که در 
آن جلسه بودند و همه  نیروهای خرید خدمات و نیروهای 
قراردادی آموزش و پرورش عذرخواهی می کنیم. رجایی 
با بیان اینکه رفتار آقای منادی به کل مجلس تعمیم داده 
نمی شود، تصریح کرد: به هر حال ممکن است در یک جمع 
200 یا 300 نفره ای استثنائاتی وجود داشته باشد. رفتار 
ایشان مورد تایید مجلس و نماینده های مجلس یازدهم 
نیست ما خودمان از این رفتار اعلام بیزاری می کنیم. وی 
تصریح کرد: خود ما شاهد هستیم که بسیاری از نماینده ها 
در بین مردم چقدر متواضعانه رفتار می کنند و می کردند 
و تاکنون شاهد چنین حرکتی از مسئولان و نمایندگان 
مجلس نبودیم. رجایی گفت: امیدواریم آقای منادی هر چه 

سریع تر عذرخواهی کنند.

واکنشمشاوراحمدینژاد
عبدالرضا داوری، مشاور اسبق محمود احمدی نژاد 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در سال ۱30۷، استاد 
و  فرهنگ  کمیته  رئیس  بهار)ملک الشعرا(  محمدتقی 
تعلیمات مجلس شورای اسلامی بود. پس از ۹۵ سال، کرسی 
ریاست استاد بهار در کمیته فرهنگ و تعلیمات مجلس، به 
علیرضا منادی سفیدان، عضو حزب اعتدال و توسعه رسیده 

است. اگر این پیشرفت نیست، پس چیست؟

واکنشآموزشوپرورشبهرفتارمنادی
مسعود حمیدی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش استان 
خوزستان در گفت وگویی کوتاه با »تسنیم« در اهواز، درباره 
اینکه مشکلات این فرهنگیان که تقاضای حل آن توسط 
رئیس کمیسیون آموزش مجلس را داشتند، چه بوده است، 
بیان داشت: این افراد معلم نیستند؛ نهضتی هایی هستند که 
آزمون داده اند ولی قبول نشده اند. وی با بیان اینکه ملاک 
به کارگیری نیرو در آموزش و پرورش، آزمون است، گفت: 
آنها می گویند ما چون در نهضت بوده ایم باید استخدام بشویم 
ولی مبنای آموزش و پرورش، آزمون است. حمیدی نژاد 
ادامه داد: فردی که در ویدئوی منتشرشده صحبت می کند 
آزمون داده ولی قبول نشده است. ما بیشترین کمک را هم 
به آنها کردیم ولی در آزمون قبول نشدند. مدیرکل آموزش 
و پرورش خوزستان جدای از مشکلات این افراد، درباره 
اینکه چه نظری درباره رفتار آقای منادی با این افراد فارغ از 
درخواستشان دارید، صرفا به این جمله اکتفا کرد که »من 

چه باید بگویم؟«

آرمانملی-حمیدشجاعی: هر اندازه که 
اصولگرایان تحرکات انتخاباتی خود را شدت 
می بخشند و در همین راستا برنامه های خاص 
خود را پیاده می کنند؛ اصلاح طلبان هنوز در 
نوعی بلاتکلیفی انتخاباتی به سر می برند و هنوز 
هم مشخص نیست که چگونه رویکردی پیرامون 
انتخایات مجلس دوازدهم اتخاذ می کنند. اینکه 
به حضور و رقابت در انتخابات تحت شرایط 
موجود و زمینی که مجموعه حاکمیت و شورای 
نگهبان برای آنها تعریف می کنند می اندیشند و 
در فاصله کمتر از ۵ ماه تا انتخابات راهبردهای 
مدنظر خود را اتخاذ می کنند. یا اینکه از اساس 
عطای حضور در انتخابات را به لقای آن بخشیده 
و در حاشیه انتخابات نشسته و روند امور را رصد 
کنند. لذا به نظر می رسد اینکه تکلیف کنش 
سیاسی اصلاح طلبان معطوف به انتخابات هر 
چه سریعتر حداقل پس از اعلام نتایج احراز 
صلاحیت های شورای نگهبان مشخص شود 
امری واجب است. حداقل اینگونه نخواهد بود که 
هر کسی بخواهد در خصوص اصلاح طلبان و نوع 
مواجهه انتخاباتی آنها صحبت کند. این انتقاد به 
احزاب و به ویژه جبهه اصلاحات و مسئولان آن 
وارد است که چرا در خصوص انتخابات آنچنان 
سکوت پیشه کرده اند که بعضا اصولگرایان 
بخواهند برای آنها خط مشی تعیین کند و نسخه 
بپیچند. آن هم شخصی مثل محمدرضا باهنر 
که از طرفی اصلاح طلبان را تهدید می کند که 
نظام باید برای شما شرط و شروط تعیین کند 
و از طرف دیگر به بیان خود از اصلاح طلبان برای 

رقابت در انتخابات دعوت می کند. قدر مسلم 
اصلاحات باید مرزهای خود را مشخص کرده و 
صریحا اعلام موضع کند تا برخی به بهانه های 
مختلف مثل انتخابات به تحلیل وضعیت یا حال 
اصلاح طلبان و شرایط مطلوب برای آنها نپردازند. 
البته گرچه اصلاح طلبان هنوز در دوراهی  نیامدن 
و مشارکت مشروط هستند اما جریان اعتدال 
شرایط دگرگونه ای دارد و به نظر می رسد برنامه 
ویژه ای نیز برای انتخابات داشته باشند. چنانکه 
برخی چهره های شاخص اعتدالی مثل محمدباقر 
نوبخت، جمشید انصاری، علی مطهری؛ غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی و... برای انتخابات ثبت نام 
کرده و در حال برنامه ریزی های خاص خود بر ای 
حضور در رقابت ها هستند. البته از نمایندگان 
ادوار که بیشتر طیف حامیان و اطرافیان علی 
لاریجانی را تشکیل می دهند نیز نباید غافل شد 
چرا که بخش زیادی از آنها نیز ذیل طیف اعتدال 
تعریف می شوند و می توانند در نوعی همگرایی با 
اعتدالیون دولت قبل به رهبری حسن روحانی 
حرف زیادی  برای گفتن در انتخابات مجلس 
داشته باشند. حال باید دید که طی چند ماه آینده 
چه اتفاقات و اظهاراتی پیرامون انتخابات رقم 
خواهد خورد و بر ساحت سیاست ایران معطوف 

بر انتخابات تاثیر بگذارد.
 

دیدارروحانیباشورایمرکزیاعتدال
وتوسعه

رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در ادامه 
جلسات خود با فعالان گروه ها و احزاب سیاسی، 

روز گذشته با اعضای شورای مرکزی، کمیته 
سیاسی و دبیران استانی حزب اعتدال و توسعه 
دیدار و گفت و گو کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی، وظیفه دلسوزان ایران و 
انقلاب و نظام را در شرایط فعلی سخت و سنگین 
عنوان کرد و گفت: کشور متعلق به اقلیت خاصی 
نیست که تصور شود نیازی به حضور و مشارکت 
ما نیست یا چون ممکن است ردصلاحیت کنند 
تکلیف از ما ساقط است. رئیس جمهور پیشین 
مسئولیت احزاب را در این شرایط سنگین تر 
دانست و اظهار داشت: ما تحزب را از شهید بهشتی 
آموختیم. او بود که ابتدای انقلاب بر تحزب تاکید 
کرد و توانست حزب جمهوری اسلامی را تشکیل 
دهد که بسیار مؤثر بود. باید این خط را ادامه داد. 
پس از انتخابات ۹۸ و ۱۴00 بوی ناامیدی به مشام 
می رسد و عده ای از مردم ظاهرا کنار کشیدند 
، در این شرایط احزاب نقش مهم تری بر دوش 
دارند. وی خطاب به فعالان حزب اعتدال و توسعه 
اظهار داشت: اینکه در انتخابات شرکت کنید یا 
نکنید، تصمیم شماست اما در این قدم اول که 
عده ای از اعضای حزب شما در انتخابات مجلس، 
پیش ثبت نام کرده اند نشان می  دهد که وظیفه ای 
احساس کرده اند. البته تا امروز نشانه ای برای 
برگزاری انتخاباتی پرشور و رقابتی طبق فرمایش 

مقام معظم رهبری ندیده ایم.
 

بعیدنیستردصلاحیتشوم
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص ارزیابی 
خود از موضع جریان رقیب در انتخابات اظهار 
کرد: اصلاح طلبانی مانند تیپ کارگزاران که 
می گویند در انتخابات شرکت می کنیم و رای 
هم می آوریم یا مثلا حزب اعتدال و توسعه که 
حتی تعدادی از آنها ثبت نام کردند. من واقعا 
معتقدم که شورای نگهبان باید به اینها اجازه 
دهد. آنهایی که اسم شان اصلاح طلب است و 
نظام را قبول دارند اما ممکن است مثلا باهنر را 
قبول نداشته باشد و رقیب باهنر شود، باشند و 
بیایند. محمدرضا باهنر گفت: ما متاسفانه 200 

حزب در کشور داریم ولی هیچکدام از اینها یک 
حزب فراگیر قدرتمند و قوی نیست. کادرسازی 
و نیروسازی در احزاب رخ می دهد. معتقدم 
مجلس ما جای 2۹0 سردار خوب است؛ اما 
متاسفانه چون حزب نداریم هرچند دوستانی 
که به مجلس می روند آدم های خوبی هستند 
چه اصلاح طلب و چه اصولگرا، ولی بیشتر ستوان 
و سرگروهبان هستند. دبیر کل جامعه اسلامی 
مهندسان بیان کرد: معتقدم که تعداد زیادی از 
اصلاح طلبانی که ثبت نام کردند، سفید هستند و 
سابقه ندارند و جرم شان این است که طایفه ای 
به نام اصولگراها مثل من را قبول ندارند. این اصلا 
گناه نیست و حتما باید توسط شورای نگهبان 
تایید شوند. باهنر در خصوص رایزنی با شورای 
نگهبان برای اصلاح طلبان بیان کرد: در دوران 
ثبت نام موقت با تعداد زیادی از اصلاح طلبان 
تلفنی تماس گرفتم و گفتم که بیایند ثبت نام 
کنند. من با برخی مثل آقایان نوبخت، واعظی، 
مرعشی و جهانگیری تماس گرفتم. آقای 
جهانگیری گفتند که حوصله مجلس رفتن 
ندارد. یک تعدادی هم ثبت نام کردند مثل آقای 
نوبخت و جمشید انصاری و دارند لیست جمع 
می کنند و من کاملا موافقم هرچند در حزبشان 
نمی روم یا حتما در لیست آنها قرار نمی گیرم؛ اما 
حق قانونی شان است و این کمک به ماست که 
بیایند به میدان و رقابت را سنگین کنند. دبیر 
کل جبهه پیروان خط امام و رهبری تصریح کرد: 
در جریان اصلاح طلب و اعتدالیون افرادی مانند 
آقایان ظریف و لاریجانی می توانند پدرخوانده 
بعضی لیست ها شوند اما بعید می دانم فردی مثل 
آقای ظریف این کار را انجام دهد، چون به هرحال 
محافظه کاری خاصی هم دارد. اما آقای لاریجانی 
نمایندگان ادوار مجلس را ساماندهی می کند. 
باهنر در مورد جریان خالص ساز و احتمال 
ردصلاحیت خود تصریح کرد: آنها ممکن است 
همین فردا اعلام کنند که باهنر از دیدشان 
صلاحیت ندارد. این به همان دلیل است که 

رقیب خود را به رسمیت نمی شناسند.
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 نسخه  باهنر،
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حسنروحانی:
احزابدرانتخاباتمسئولیتسنگینیرابرعهدهدارند

آرمانملی–مطهرهشفیعی: روزی سکه بزرگترین پاداش 
قهرمانان ورزش بود، بعد از آن مجوز واردات خودرو دادند و 
استخدام! شاید گفته شود بر اساس مصوبه دولت استخدام 
قهرمانان بدون آزمون پذیرفته شده است اما توانایی و شایستگی 
چه می شود و جوانان برتر چرا خانه نشین باشند؟ یک مداح 
استاد دانشگاه تهران می شود و 3  کشتی گیر به استخدام بانک 
ملی در می آیند. به این سوال پاسخ داده نمی شود که روال این 
استخدام ها چگونه طی شده است و آیا فرد غیرمداحی توانایی 
تدریس بهتر در دانشگاه یا جوانان تحصیلکرده و حاضر در آزمون 
استخدامی شایستگی بیشتر حضور در بانک را نداشتند؟ دیروز  
فارس نوشت: »مراسم تجلیل و استخدام 3 ملی پوش کشتی 
کشورمان با حضور علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی و 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک ملی در فدراسیون کشتی  
برگزار شد. در تفاهم نامه بین فدراسیون کشتی و بانک ملی، 
حسن یزدانی نایب قهرمان مسابقات جهانی بلگراد و دارنده ۹ 
مدال جهانی و المپیک، امیرحسین زارع قهرمان کشتی آزاد 
جهان در بلگراد و امین میرزازاده قهرمان کشتی فرنگی جهان در 
بلگراد به استخدام بانک ملی درآمدند.« گویا این استخدام نوعی 
پاداش این 3 کشتی گیر است، اما این سوال مطرح شده که نحوه 
استخدام در بانک ملی چگونه است که توانایی اهدا مانند یک 
لوح تقدیر یا سکه را دارد؟ آیا قهرمانی و نایب قهرمانی در کشتی 
نشان از توانایی در بانکداری یا کار در بانک دارد؟ شایان ذکر است 
مطابق آنچه خبرگزاری فارس منتشر کرد، آزمون استخدامی 
بانک ملی ایران ـ  روز جمعه ۱۵ ازدیبهشت ماه در ۵۶ شهرستان 

مختلف کشور برگزار شد و اکنون ۶ ماه از زمان آن می گذرد!

مدرککشتیگیرانچیست؟
یکی از موارد مهم در استخدام بانک به مدرک تحصیلی 

متقاضیان ارتباط دارد. تنها مدرک تحصیلی حسن یزدانی 
در برخی سایت ها آمده که کارشناسی مدیریت است اما 
اطلاعی از مدرک دو کشتی گیر دیگر نیست. باید دانست: 
»بانکدار امور مالی باید دارای مدرک تحصلی کارشناسی 
اقتصاد اسلامی - مدیریت )MBA( )همه رشته ها( - بانکداری 
اسلامی - مدیریت منابع انسانی )همه گرایش ها( باشد. بانکدار 
امور حقوقی باید دارای مدرک حقوق قضائی - حقوق - حقوق 
اداری باشد. بانکدار امور کامپیوتر و فناوری اطلاعات هم نیاز 
به  مدرک کارشناسی علوم کامپیوتر - کامپیوتر سخت افزار 
- مخابرات سیار دارد. بانکدار )امور آمار( نیازمند مدرک 
کارشناسی آمار - آمار و کاربردها - آمار و سنجش آموزشی 
است. برای حضور در بانکداری امور ساختمان باید مدرک 
تحصیلی مهندسی ساختمان- مهندسی عمران - مهندسی 
معماری )همه گرایش ها( باشد مدرک مورد نیاز برای  بانکدار 
امور مکانیک  شامل کارشناسی مهندسی مکانیک است. 
بانکدار امور برق هم نیاز به مهندس برق دارد.« تنها یک شغل 
شاید با حرفه این ورزشکاران همخوانی داشته باشد که همیار 
محافظت است. تصدی این شغل نیاز به مدرک کاردانی در 
رشته های اطلاعات و امنیت عمومی - امور امداد - کامپیوتر 
و تربیت بدنی و علوم ورزشی دارد! البته یزدانی با توجه به 
لیسانس مدیریت توانایی اشتغال در پست های دیگر را دارد، 
اما تا مدرک تحصیلی 2 کشتی گیر دیگر مشخص نشده، 
نمی توان درباره سمت آنها در بانک گمانه زنی کرد. گفته 
می شود حسن یزدانی در دوران زنگنه درخواست استخدام 

در وزارت نفت داده بود. 

پاداشهمگرفتند!
 از سوی دیگر در حالی یزدانی به استخدام بانک ملی در آمده 

که برخی سایت ها چندی پیش نوشته بودند:»وزارت ورزش از 
پیش تصویب کرده بود ورزشکاری که بتواند مدال طلا کسب 
کند، ۹00 میلیون تومان پاداش می گیرد. کمیته ملی المپیک 
هم خبر داده بود که به مدال طلا ۱۵ هزار یورو پرداخت 
می کند. البته این ۱۵ هزار یورو معادل ریالی و به قیمت روز شد 
که به حساب ورزشکاران واریز شده است. در کنار این موضوع 
مبلغ هزار یورو هم پاداش سکو بوده است که دوباره از سوی 
کمیته ملی المپیک پرداخت شده است. حالا تبدیل ۱۵ هزار 
یورو به نرخ تقریبی تومان، مشخص می کند که حسن یزدانی 
۹00 میلیون تومان از وزارت ورزش و ۸00 میلیون تومان 
به علاوه هزار یورو هم از کمیته ملی المپیک برای کسب مدال 
طلا پاداش گرفته است.« مهر هم نوشته بود: »۱0 هزار دلار، 
۵ هزار دلار و 3/۵00 دلار پاداش کمیته ملی المپیک برای 
مدال آوران توکیو است، حسن یزدانی اما پاداش خود را معادل 

مدال طلا دریافت کرده است.«

قبلاهماستخدامشدند
اینگونه پاداش های استخدامی در گذشته هم وجود 
داشته است مانند سال ۹۶ که اعضای شورای اسلامی شهر 
قم پس از طرح استخدام امیر مهدی زاده با عنوان یکی از 
نیروهای شهرداری قم با حداکثر آرا با آن موافقت کردند و در 
نهایت قهرمان کاراته جهان کارمند سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری قم شد یا در مقطعی رسانه  های داخلی ادعا کرده 
بودند که وزارت نفت با تقاضای استخدام محمدرضا گرایی 
موافقت کرده است. البته انتشار این خبر، حواشی زیادی در 
پی داشت. پس از انتشار خبر استخدام »گرایی« در وزارت 
نفت، برخی از نمایندگان مجلس، به این تصمیم اعتراض 

کردند و آن را تبعیضی علیه بقیه کشتی گیران دانستند.

استخدامورزشکارانالقاکنندهتبعیضنیست؟

سکه، مجوز خودرو  و حالا استخدام بانک ملی!
شایستهسالاریدرپاداشاستخدامیگمشد

استراتژی حلقه نزدیکان 
رئیسی چیست؟

شنیده می شود که محافل اصولگرایی و 
حلقه نزدیک به رئیس جمهور به او پیشنهاد 
داده اند که حوزه انتخابیه خود در انتخابات 
مجلس خبرگان از خراسان جنوبی)بیرجند( 
را تغییر ندهد و سفر اخیر رئیسی به این 
استان در راستای همین استراتژی تعریف 
می شود. براساس اخبار شنیده شده از 
محافل انتخاباتی ابراهیم رئیسی که در حال 
حاضر از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی در 
مجلس خبرگان حضور دارد، برای حضور در 
انتخابات مجلس خبرگان ششم با چالشی 
روبه روست. برهمین اساس در محافل و 
تشکیلات مرکزی اصولگرایان بحث بر سر 
آن است که با توجه به عملکرد دوساله دولت 
سیزدهم خاصه در حوزه اقتصادی ، نارضایتی 
هایی در افکارعمومی  از یک سو و در بدنه 
اصولگرایان نسبت به عملکرد دولت از سوی 
دیگر ایجاد شده است و همین نارضایتی ها 
زمینه ساز ریزش رأی در بدنه حامیان 
دولت و شخص رئیسی شده است. ریزش 
در »سازمان رأی رئیسی« این سیگنال را به 
محافل اصولگرایی داده است که در صورت 
کاندیداتوری رئیسی در انتخابات مجلس 
خبرگان باید بر سر انتخاب »حوزه انتخابیه« 
تهران یا خراسان جنوبی با وسواس و دقت 
بیشتری تصمیم گیری شود. برهمین اساس 
با وجود آنکه برنامه ریزی ها بر روی حضور 
رئیسی در صدر لیست تهران اصولگرایان 
برای مجلس خبرگان بود اما احتمال منتفی 
شدن کاندیداتوری رئیسی از تهران درحال 

جدی شدن است.

خطررأیپایین
استدلال تحلیلگران آن است که در صورت 
تهران مجلس  حضور رئیسی در لیست 
خبرگان و با توجه به ریزشی احتمالی که 
در سازمان رأی او ایجاد شده است، حتی بر 
فرض راهیابی به مجلس خبرگان بعدی، رأی 
او معنادار خواهد بود. این رأی نیز می تواند 
آسیبی برای رئیسی نه تنها در انتخابات 
۱۴0۴ بلکه برای آینده سیاسی اش باشد 
و به نوعی انتخابات مجلس خبرگان ششم 
تبدیل به »وزن کشی سیاسی« خطرناک و 

پرهزینه ای برای رئیسی شود.

استراتژیجایگزینحلقهنزدیکان
رئیسیبرایخبرگان

برهمین اساس شنیده می شود که محافل 
اصولگرایی و حلقه نزدیک به رئیس جمهور 
به او پیشنهاد داده اند که حوزه انتخابیه 
خود از خراسان جنوبی )بیرجند( را تغییر 
ندهد و سفر اخیر رئیسی به این استان در 
راستای همین استراتژی تعریف می شود. این 
حلقه تلاش دارد که در فاز اول کاندیداتوری 
رئیسی خراسان جنوبی را تبدیل به یک 
پروژه فراخوان از سوی مردم بیرجند و دیگر 
شهرهای این استان کند و بعد از آن عدم 
تغییر حوزه انتخابیه رئیسی را نتیجه پاسخ 
مثبت دادن او به این فراخوان اعلام کند. 
حامیان این استراتژی معتقدند در صورت 
کاندیداتوری رئیسی از خراسان جنوبی، او رأی 
متدینین و طبقه مذهبی این استان را خواهد 
داشت و آسیبی از این بعُد به جایگاه سیاسی او 
وارد نخواهد شد. از سوی دیگر شنیده می شود 
که این حلقه از اطرافیان رئیس جمهور و البته 
اصولگرایان حامی کاندیداتوری رئیسی از 
خراسان جنوبی در فاز دوم تلاش خواهند 
کرد با پمپاژ تبلیغاتی گسترده اینگونه  عنوان 
کنند که رئیسی چون معتقد به دولت مردمی  
است، قرار است با همین نگاه دور از پایتخت 
و بازهم از خراسان جنوبی وارد انتخابات شود. 
این استراتژی بدون در نظرگرفتن موفقیت یا 
عدم موفقیتش، به نظر می رسد تنها راه برای 
ابراهیم رئیسی خواهد بود و سازمان رأی او 
محل چالش برای اصولگرایان و حامیانش 

است.

 نوبخت دبیر کل حزب 
اعتدال و توسعه ماند

در اولین جلسه شورای مرکزی جدید 
حزب اعتدال و توسعه ، با اتفاق آرا اعضا ، 
ً به عنوان دبیر  محمدباقر نوبخت مجددا
کل حزب اعتدال و توسعه انتخاب شد. 
در جلسه مجمع عمومی )کنگره( اخیر 
حزب اعتدال و توسعه که با پیام حسن 
روحانی و حضور ۹00 نفر از اعضای این 
حزب در سراسر کشور برگزار شد و 2۱ 
نفر اعضای شورای مرکزی و ۴ نفر اعضای 
هیأت بازرسی به شرح ذیل انتخاب شدند. 
اعضای شورای مرکزی به ترتیب اخذ آرا: 
محمدباقر نوبخت؛ علی جنتی،  محمود 
واعظی،  سید علی آقازاده، سروش راسخ، 
داداندیش پروین  جعفرزاده،   غلامعلی 

مجتبی زینی وند، حبیب ا... خجسته پور، 
زهرا اربابی، میراعظم هاشمی، مرتضی 
براری ، علی سبحانی فر، اقبال عباسی، 
امیر مسعود هراتیان، جواد هروی، محسن 
قاسمی، اردشیر خدایی، مسعود الماسی، 
سمیرا فعلی، عباسعلی باباگلزاده و همچنین 
اعضای هیأت بازرسی به ترتیب اخذ آرا: 

مجتبی علمدار و  نادر قربانی هستند.

 خبــــر

ارتش اسلامی 
تشکیل شود

محسنرضایی،عضومجمعتشخیصمصلحتنظامگفت:
پیشنهادمنایناستکهدولتهایاسلامی،ارتشاسلامی
تشکیلدهندوجلویزیادهخواهیهاومداخلاتآمریکاواسرائیل
رادرمنطقهبگیرند.محسنرضاییاظهارکرد:گروههایمقاومت
توانکافیدرجنگزمینیرادارندواسرائیلرامجددشکست
خواهندداد.آیندهجنگبهرفتارآمریکاورژیمصهیونیستیدر
روزهایآتیبستگیدارد.محسنرضاییدرخصوصتحولات
فلسطینگفت:اسرائیلاینجنگراجنگسرنوشتمیداندو
آمریکاحمایتگستردهایازآنهامیکند.ویبااشارهبهباتلاقی
کهرژیمصهیونسیتیدرآنگرفتارشده،افزود:اینجنگمیتواند

طولانیشودوابعادمنطقهایوجهانیپیداکند.

ایران هزینه 
بسیاری برای 

دلالی می پردازد

بهتازگیخبرآمدکهایرانباردیگردرلیستسیاه
گروهویژهاقداممالی)FATF(باقیماندهاست.نماینده
سابقمجلسگفت:اکنونایرانهزینهبسیاریبرای
دلالیمیپردازدواینهزینهنهفقطبهدولتبلکهبه
تمامایرانیانیکهپاسپورتایرانیدارندتحمیلمیشود.
حشمتا...فلاحتپیشهافزود:اخیرامشاهدهکردیمکه
یکنمایندهمجلسگفتهبودکهFATFوبرجاممردهاند.
چنینافرادیدرعینحالبایدبگویندکهسالانهچهار
میلیارددلارتخفیفنفتیبهدلیلتحریمهاوحضوردر
لیستسیاهFATFمیپردازیم؛رقمیکهمیتوانددوسال

اعتباراتکشورراتأمینکند.


